
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022100234

234

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BAHIA, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará no dia 06/03/2020, às 09:00h, na sede da
Prefeitura Municipal de Macajuba, situada na Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Licitação Pública na Modalidade Pregão Presencial nº 12/2020, que tem
como objeto a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material
odontológico, medicamentos e equipamentos para os Postos de Saúde do Município,
durante o período de março a dezembro do corrente ano, ainda de acordo aos anexos que
integram o Edital, os interessados poderão ler o Edital na integra, na sede da Prefeituta
Municipal do Macajuba, no endereço acima descrito. Informações pelo tel: (74) 3259-
2126.

Macajuba-BA, 20 de fevereiro de 2020.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Torna-se pública a abertura de CHAMAMENTO PÚBLICO para aquisição de
gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares
rurais ou suas organizações para alimentação escolar dos alunos da rede pública de ensino.
Valor: R$ 1.791.916,81. O recebimento dos projetos de venda e demais documentos
ocorrerá a partir da publicação deste aviso até o dia 18 DE MARÇO DE 2020, data em que
será realizada sessão de classificação e de julgamento às 09:00 horas. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura Municipal. Telefone (77) 98105-8098
ou email: licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 20 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (computador, impressora e no-break),
destinados às unidades de saúde pública da rede de atenção básica, com recursos da
proposta nº 10931.270000/1190-01 firmada com o Ministério da Saúde. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário limite para recebimento das Propostas: até 08:00h do
dia 10/03/2020; Sessão: às 09:00h do dia 10/03/2020, no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 20 de fevereiro de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 014/2020SRP, cujo objeto Contratação de empresa para locação de
horas de máquinas pesadas, diárias de caminhão e caminhão basculante para prestação de
serviços no Município de Malhada de Pedras - Bahia, no dia 09.03.2020 às 09:00hs, na Sala
de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 - Centro.
Maiores informações pelo e-mail licitacaompedras@gmail.com.

Malhada de Pedras-BA, 20 de fevereiro de 2020.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 013/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna pública a prorrogação da licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 013/2020 SRP, cujo objeto é o registro de preços para aquisições de
medicamentos, material odontológico, materiais penso e instrumentais para unidade de
saúde do munícipio de Malhada de Pedras-BA, que será realizado no dia 09.03.2020 às
14h00minhs, na Sala de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça da Bandeira,
nº 07 - Centro. Motivação: para melhor analise do edital. Maiores informações pelo e-mail
licitacaompedras@gmail.com.

Malhada de Pedras-BA, 20 de fevereiro de 2020.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Processo Nº 0017/2020.
O Município de Medeiros Neto - Bahia, por intermédio de sua Pregoeira

designada pela Portaria nº 002/2020, AVISA aos interessados, que o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0018/2020, com abertura prevista para o dia 02 de março de 2020, ás
10h00min, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA OPERAR OS
SERVIÇOS, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, DE PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO
DE CRÉDITO DA FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS (AGENTES
POLITICOS, OCUPANTES DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO, TEMPORÁRIO,
INCLUSIVE ESTAGIÁRIOS) DO MUNICÍPIO DE MEDEIROS NETO, FICA ADIADO para o dia
06 de março de 2020 as 8h00min, por interesse administrativo. Maiores informações
no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Oscar Cardoso nº 135 - Centro
- Medeiros Neto - BA, CEP 45.960-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:30 horas. Fo n e :
(73) 3296-1521 e e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com. Todos os demais atos
serão publicados no Diário Oficial do Município (DOEM) www.doem.org.br.

Medeiros Neto - BA , 20 de fevereiro de 2020.
DANUSA SENA SALDANHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Edital: Pregão Presencial nº 014/2020. Abert.: 09/03/20 às 09:00h. Obj: Registro de preço
para aquisição de fardamento escolar para estudantes da educação básica pública do
município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do contrato: 0150/2020. Objeto do contrato: aquisição de 01 (um) veículo 0 km, para
atender a necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Monte Santo. Valor de
contrato de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). Modalidade da licitação: Pregão
Presencial Nº 010-2020; Dotação orçamentária: Órgão: 03.08.00; Unidade: 03.08.51;
Função:10; Sub-função:301; Programa:004; atividade: 4.005; Elemento de despesa:
4.4.90.52.00; Fonte: 02/14. Empresa BELCAR VEÍCULOS LTDA. Vigência: 06 (seis) meses.
Data da assinatura do contrato: 20 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR6-2020-3 - SRP

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada
tendo como objeto a aquisição de material hospitalar para a central de abastecimento
farmacêutica municipal (CAF), a fim de atender as necessidades deste município, dia
10/03/2020, 09h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site
HTTP://www.mucuri.ba.gov.br, "serviços_para_o_cidadão", "consulta_publica", "editais".

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR7-2020-3 - SRP

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada
tendo como objeto a aquisição de medicamentos para a central de abastecimento
farmacêutica municipal (CAF), a fim de atender as necessidades deste município, dia
11/03/2020, 09h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site
HTTP://www.mucuri.ba.gov.br, "serviços_para_o_cidadão", "consulta_publica", "editais".

Mucuri-BA, 20 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

Objetivo: fixação serviços médicos. Recebimento dos documentos de habilitação e
propostas: a partir de 02/03/2020. Local de entrega/Informações: na CPL, Rua Eronides S.
Santos, 47.

Mulungu do Morro-BA, 20 de fevereiro de 2020.
FREDSON COSME A. DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º aditivo ao contrato administrativo 86TP/18, com a empresa Arruda Engenharia LTDA-
ME, CNPJ/MF 09.813.466/0001-80, para fins de prorrogação do prazo que vigorar a partir
de 05/02/2020, com vigência até 04/04/2020, podendo ser prorrogado.

11º aditivo ao contrato administrativo 88TP/18, com a empresa Projeção Serviços de
Construção e Terraplanagem LTDA, CNPJ/MF 04.422.075/0001-11, para fins de prorrogação
do prazo que vigorar a partir de 12/02/2020, com vigência até 11/04/2020, podendo ser
prorrogado.

AVISO DE ADIAMENTO
RDC PRESENCIAL Nº 2/2020

Comunica aos interessados no RDC Presencial 02/2020, objeto: construção da
cobertura da quadra poliesportiva floresta, conforme convênio 9.360/2014, com abertura
marcado para o dia 03/03/2020 às 14:30h, FICA ADIADO. Nova data: 04/03/2020 às
14:30h. Informações/Edital: na CPL, tel. 7436262098, de 8 às 12h ou
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo-BA, 20 de fevereiro de 2020.
LYCIA OLIVEIRA TORRES

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC Nº 1/2020

Comunica aos interessados no RDC 01/2020, objeto: construção da creche no
distrito de Ibiaporã (creche pró-infância, tipo 2, padrão FNDE) conforme convênio
11.040/2014, FICA CANCELADA devido à ordem administrativa. Assim sendo, será publicado
novo edital oportunamente divulgado através dos meios de publicação determinados na
legislação pertinente. Informações: http://www.mundonovo.ba.gov.br/, tel. 7436262098.

Mundo Novo-BA, 19 de fevereiro de 2020.
LYCIA OLIVEIRA TORRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

A COPEL, realizará licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA nº 001/2020 PA:
121/2020. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Rural, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), neste município de Muritiba. Sessão de Abertura: às 08:00 h
do dia 20/03//2020 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na PMM - Bahia,
localizada na Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, CEP: 44.340-000, Muritiba - BA. Edital em:
www.transparenciaba.com.br e www.transparencia.muritiba.ba.gov.br

Muritiba-BA, 19 de fevereiro de 2020.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

Presidente da CP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-21T01:33:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




